
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 

Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 
 035 927200   035 925024 

e-mail: bgic891004@istruzione.it  - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 
Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

 
 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA BANDO INTERNO avente per oggetto "Avviso 

rivolto al personale interno per la selezione di n. 1 consulente psicoterapeuta per l’integrazione 
del Progetto “SPORTELLO D’ASCOLTO PSICOLOGICO anno solare 2020”- CIG ZA12F25B57 - 

 

Prot. n. e data (v. segnatura) 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Regolamento – R.D. 23/05/1924 n. 827 – e ss.mm.ii.; 
Visto il D.I. 129/2018 del 28/08/2018; 
Vista la Legge 07/08/1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso; 
Visto il D.P.R. 08/03/1999 n. 275 in materia di autonomia delle II.SS.; 
Visto il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
Visto il Programma Annuale per l’e. f. 2020; 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Vista la nota MIUR Prot. n. 23072 del 30/09/2020 con oggetto “A. S. 2020/2021 -Assegnazione 
integrativa al Programma Annuale 2020 – periodo settembre-dicembre 2020”, che al punto 2. 
“Assistenza psicologica e medica” assegna a ciascuna Istituzione scolastica una risorsa 
finanziaria pari ad euro 1.600,00 finalizzata all’attivazione o all’integrazione/potenziamento dei 
servizi di supporto psicologico; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa con il Consiglio 
Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle 
istituzioni scolastiche”; 

Visto il Documento tecnico sulla possibile rimodulazione delle misure di contenimento del contagio 
da SARS-CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione a cura del Dipartimento di 
medicina, epidemiologica, igiene del lavoro e ambientale, pubblicato dall’INAIL del mese di 
aprile 2020; 

Visto il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 
sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19, sottoscritto con le organizzazioni 
sindacali in data 6 agosto 2020;  

Vista la propria Determina n. 117 del 10/11/2020 con la quale è stato disposto di indire, in relazione 
all’importo finanziario, la procedura per il reclutamento di Personale interno all’Istituzione 
scolastica per l’integrazione del Progetto “Sportello d’ascolto psicologico anno solare 2020”; 

Visto il Bando di gara Prot. n. 7250/C.14 del 10/11/2020 avente per oggetto "Avviso rivolto al 
personale interno per la selezione di n. 1 consulente psicoterapeuta per l’integrazione del 
Progetto “SPORTELLO D’ASCOLTO PSICOLOGICO anno solare 2020”- CIG ZA12F25B57; 

Preso atto che entro i termini prescritti dal bando è pervenuta un’unica candidatura; 
Visto il Verbale di apertura buste e valutazione delle offerte redatto dalla Commissione tecnica 

all’uopo nominata; 
Ritenuto di condividere l’operato della Commissione; 
Riconosciuta la regolarità della gara; 
Preso atto che, alla data odierna, a questa Istituzione scolastica non sono pervenuti reclami; 
 

mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/


DETERMINA 
 

- di aggiudicare in via DEFINITIVA l’incarico per lo svolgimento del Progetto “SPORTELLO 
D’ASCOLTO anno solare 2020” - CIG ZA12F25B57, alla Dott.ssa PALTENGHI BARBARA, sulla 
base dell’offerta dalla stessa presentata, che è risultata congrua alle richieste dell’Istituzione 
Scolastica; 

- di disporre la pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione di pubblicità legale del 
sito web dell’Istituto: www.icvillongo.edu.it e contestualmente la comunicazione agli operatori 
economici interessati. 
 

 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Maria Luisa Mastrogiovanni 

           (Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesso) 

http://www.icvillongo.edu.it/

